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WAT i Nadwiślański Oddział SG będą wspólnie szkolić kadry

Dagmara Bielec
28.03.2024

W miniony wtorek (26 marca 2024 roku) na terenie Wojskowej
Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego odbyło się oficjalne
podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Wojskową Akademią
Techniczną a Nadwiślańskim Oddziałem Straży Granicznej im.
Powstania Warszawskiego.

Porozumienie podpisane zostało przez p.o. Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału SG
płk. SG Dariusza Lutyńskiego oraz Komendanta – Rektora Wojskowej Akademii
Technicznej gen. bryg. prof. dr hab. inż. Przemysława Wachulaka. W podpisaniu
porozumieniu uczestniczyli również p.o. Zastępca Komendanta NwOSG ppłk SG Mariusz
Taperek, Kierownik SSW WAT ppłk Rafał Parczewski oraz Naczelnik Wydziału
Zabezpieczenia Działań NwOSG ppłk SG Konrad Wojtaszkiewicz.

Przedmiotem porozumienia jest między innymi: udział w wybranych szkoleniach
organizowanych przez strony, udostępnianie bazy szkoleniowej, specjalistycznych
pomieszczeń dydaktycznych, strzelnic, korzystanie z kadry instruktorskiej, a także
wymiana doświadczeń i materiałów dydaktyczno – szkoleniowych.

Głównym beneficjentem i zarazem pomysłodawcą porozumienia jest Wydział
Zabezpieczenia Działań NwOSG i Studium Szkolenia Wojskowego WAT, 
reprezentowanym przez Naczelnika WZD NwOSG płk. SG Konrada Wojtaszkiewicza i
Kierownika SSW WAT ppłk. Rafała Parczewskiego.

Możliwości płynące z podpisanego porozumienia są obszerne. W planie są już pierwsze
zajęcia z taktyki specjalnej oraz taktyk i techniki interwencji dla podchorążych. A dla
funkcjonariuszy WZD NwOSG możliwość udziału w spotkaniach z naukowo - sportową
sekcją baloniarstwa i systemów bezzałogowych „Aerostaty”, a także w zajęciach z procesu
dowodzenia czy z wykorzystaniem obiektów poligonowych do realizacji szkoleń lokalnych
z taktyki specjalnej czarnej i zielonej. Co istotne, w ramach podpisanego porozumienia
będą również mogli korzystać funkcjonariusze z pozostałych jednostek i komórek
organizacyjnych NwOSG.

Analizując zachodzące zmiany geopolityczne oraz wydarzenia międzynarodowe, w tym
głównie sytuację na granicy polsko – białoruskiej, konflikt zbrojny w Ukrainie oraz
zagrożenia terrorystyczne, funkcjonariusze i żołnierze muszą stale poszukiwać rozwiązań



mogących pomóc w codziennej służbie i być przygotowanym na ewentualne wyzwania
jakie przyniesie przyszłość. Dlatego zacieśnienie współpracy pomiędzy Nadwiślańskim
Oddziałem Straży Granicznej i Wojskową Akademią Techniczną bez wątpienia pozytywnie
wpłynie na pogłębienie wiedzy oraz znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa w
realizowaniu zadań przez obie instytucje.
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